EDITAL FP/SUBGGC Nº 44 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E

PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista a autorização
constante do processo SMS-PRO-2023/10199 e, em conformidade com o disposto na Portaria CVL/SUBSC nº 33, de 14/01/2020,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR da Prova Objetiva do Processo Seletivo para o Programa  de Residência em Cirurgia
e Traumatologia Bucomaxilofaciais da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, regulamentado
pelo Edital FP/SUBGGC nº 158, de 08 de dezembro de 2023.

Inscrição PcD NI Nome Nascimento
Políticas

Públicas do
SUS

Conhecimentos
Gerais de

Odontologia

Cirurgia e
Traumatologia

Bucomaxilofaciais

Prova
Objetiva

Nota
Final

2241506     Carlos Ariel Chamorro Maldonado 26/01/1992 17 16 18 51 51

2231145     Luis Augusto Calvo De Almeida 20/04/1995 17 15 16 48 48

2231607     Victor Carvalho Vitolo Chaves 11/08/1997 14 17 15 46 46

2231151     Mariana Castro Salomao Silva 03/10/2000 20 11 14 45 45

2231877     Rafael Gomes Zumpichiatti Arruda 29/07/1999 16 17 12 45 45

2238746     Julia Morato Ewbank 04/11/1997 20 11 13 44 44

2231354     Mariana Viana Da Silva Flores 08/08/1999 19 11 12 42 42

2235149     Amanda Marques Manfredini 02/07/1988 17 12 12 41 41

2232824     João Pedro De Araújo Veloso 23/05/1998 18 12 11 41 41

2232448     Julia Nascimento De Mello 01/09/1999 19 14 8 41 41

 PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

 Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento
 Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

2239798     Guilherme Vanzillotta Menezes 12/07/2000 17 9 14 40 40

2230991     Ingrid Cristina Pinto Da Costa 23/11/1996 14 13 13 40 40

2244115     Leonardo Alves De Oliveira Savtchen 25/06/1996 14 14 12 40 40

2235823     Eduardo Guimarães De Ornellas De Sul 22/12/2000 19 12 9 40 40

2233065     Rafael De Oliveira Ambrosio 19/12/1997 15 10 14 39 39

2232852     Raissa Oliveira Guedes De Lana 13/02/2000 17 9 13 39 39

2240334   ** Felipe Dos Santos Conceição Araújo 22/02/1995 18 10 11 39 39

2232326     Luiza Ornellas Soares 17/05/1997 18 10 11 39 39

2236032     Jéssica Campos Vieira 13/04/1997 19 10 10 39 39

2231921     Camila Santos Cunha Gomes 29/01/1999 16 11 11 38 38

2232138     Gabriel Dos Santos Neves 21/05/2001 16 12 10 38 38

2235426     Luana Clementino Cordeiro 17/07/1996 15 15 8 38 38

2234269     Igor Maurício Dos Santos Silva 27/01/1998 15 8 14 37 37

2240980     Yuri Brasil Babinski 09/07/1998 16 10 11 37 37

2232231     Paula Mylena Paiva De Souza 25/10/1999 18 8 11 37 37

2234615     Caroline Ribeiro Kunze 30/05/1996 16 13 8 37 37

2232952     Pedro Oliveira Defensor Menezes 18/03/2002 17 13 7 37 37

2234861     Yasmin Félix Aguiar 10/03/1994 16 9 11 36 36

2234491     Noelma Acácia Valença Da Silva Pereira 10/03/1994 15 11 10 36 36

2231189     Giulianna De Pace Rodrigues 11/05/1998 15 11 10 36 36

2231703     Anne Caroline De Oliveira Affonso 06/01/1999 17 9 10 36 36

2242999   ** Thalita Nunes Oliveira Marcos 26/09/1996 18 9 9 36 36

2231266     Gabriel Oliveira Santos 30/12/1993 15 10 10 35 35

2232141     Thiago Hungria De Souza Calado 06/11/1998 16 9 10 35 35

2231053     Maria Paula Furtado Sequeto 07/03/2000 18 10 7 35 35

2231732     Bruno Luiz Ferreira Da Silva 12/06/1996 16 12 6 34 34

2234218     Mayra Clécy De Carvalho Dias 06/04/1979 13 10 10 33 33

2231346     Isabela Dias Dos Santos 10/12/1999 15 12 6 33 33

2231745     Victoria Christine Maués Jazbik 14/02/2000 16 11 6 33 33

2243392     Arthur Medeiros Aguirre Nery 29/05/1994 13 11 8 32 32

2238330     Mariana Matos De Souza 08/09/1997 16 8 8 32 32

2232268     Gabrielly Neves Da Costa 05/03/1999 17 8 7 32 32

2230992     Joseane Feitosa Barbosa Zuccolotto Reis 18/11/1986 16 10 6 32 32

2244771     Claudia Iamaguch Muraoka 26/10/1987 17 9 6 32 32

2231183     Rafael Thompson 22/12/1995 14 8 9 31 31

2231680     Larissa Ribeiro Spinelli 08/04/1999 14 8 9 31 31

2231410     Sandy Victoria Azevedo De Souza 29/10/1998 16 8 7 31 31

2243190     Jordan Kaled Da Silva 25/01/1999 12 13 6 31 31

2233716     Gabrielle Corrêa Loivos 08/10/1999 14 11 6 31 31

2231072     Bianca Rodrigues Peres 23/04/1987 15 10 6 31 31

2231113   ** Jadimar Dos Santos Brum Junior 04/12/1987 17 9 5 31 31

2234507   ** João Victor De Freitas Falck 11/07/1997 10 11 9 30 30

2233345     Raphaela Valadão Carneiro 25/10/1997 12 11 7 30 30

2231716     Olivia Helena Luiz Pilla 14/03/1996 16 7 7 30 30

2246378     Giovane N S B Silva 24/01/1997 13 11 6 30 30

2232056   ** Moises João De Oliveira 28/05/1988 14 10 6 30 30

2235555     Brendo Gonçalves Escobar Garcia Almeida 06/01/2001 14 10 6 30 30

2233956     Ana Clara Luna Da Silva 05/02/1998 17 6 6 29 29

2240014     Giullia Rodrigues Rangel Ibraim 25/08/1997 16 7 6 29 29

2231161     Isadora Gonçalves Ayres 01/04/1997 12 9 8 29 29

2232713     Izabela Lopes Pessanha 16/12/1995 11 11 7 29 29

2231180   ** João Gabriel Garbelini Caldas 14/06/2000 14 7 8 29 29

2235079     Luana Aragão Bezerra 25/03/1997 12 10 7 29 29

2231212     Roberta Morgana Modesto Garcia 06/12/1996 14 7 8 29 29

2238381     Stephanie Vargas De Freitas 07/12/1997 16 5 8 29 29

2230989     Gabriela Teixeira Rosa Guimarães 10/09/1999 13 11 4 28 28

2235486     Giovanna Pereira Paiva Silva 03/01/2001 16 6 6 28 28

2236903     Henrique Tostes Vellozo 15/09/1997 10 9 9 28 28

2234349     José Victor Lemos Ventura 03/06/1999 13 5 10 28 28

2231464     Laryssa Costa Huguenin Franca 13/07/1999 9 11 8 28 28

2231969     Luiza Rabello Leal 10/10/1996 12 10 6 28 28

2235290   ** Pamela Inês Lúcio Gomes Dos Santos 07/08/1998 14 8 6 28 28

2233500     Vitória Da Luz Lima Cabral Pinto 01/01/2001 11 12 5 28 28

2235640     Ana Gabrielly Silva Faria 14/06/1991 13 10 4 27 27

2235370   ** Caio Da Silva Soares 20/03/2000 11 11 5 27 27

2231249     Isabela Guedes Mattosinhos Ribeiro 23/10/2000 13 6 8 27 27

2236625     Lais Dos Santos Castilho 25/07/1997 11 9 7 27 27

2233720     Lidia Ester Da Rosa Souza 25/08/1999 13 8 6 27 27

2246362     Marcela Taranto Da Silva Gomes 19/04/1997 13 9 5 27 27

2233595     Millene De Oliveira Dias 23/07/1998 16 6 5 27 27

2231097     Rafael Vitti Monteiro 19/02/1999 12 10 5 27 27

2240488     Tauana Levinski 12/07/1999 14 9 4 27 27

2235324     Thiago Rodrigues Ramalho 25/03/2002 14 10 3 27 27

2231872     Ana Beatriz Da Silva Coelho 26/01/1999 16 8 2 26 26

2234190     Beatriz Caliman Constantino 24/02/2000 11 7 8 26 26

2234598     Carolina Dos Santos Lima 29/09/2000 10 11 5 26 26

2242327     Carolina Gonçalves Da Silva Iespa 31/07/1995 13 8 5 26 26

2242018     Davi Simoes Medeiros 23/02/2000 10 7 9 26 26

2234084     Gabriela Dos Santos Rezende 01/03/2000 9 10 7 26 26

2240566
Henrique Carvalho Rodrigues Formagini

Guimarães
23/12/1977 9 11 6 26 26

2246512     Jose Almiro Da Silva Riguini 18/10/1998 13 7 6 26 26

2232201
Maria Eduarda Motta De Magalhães

Barbosa
06/05/1999 14 10 2 26 26

2243129     Pedro De Sousa Andrade 10/10/1995 13 9 4 26 26

2238088   ** Shandler Bourguignon Corrêa Da Silveira 03/03/1998 11 8 7 26 26

2234979     Alicia Fabro Moraes 11/02/2000 10 6 9 25 25

2246495 *   Gabriel Vitor Neves Toledo Rodrigues 03/08/2000 11 8 6 25 25

2246270     Juliana Oliveira Da Silva 11/07/1991 12 6 7 25 25

2244740   ** Maria Carolina Da Costa José 19/04/1999 13 7 5 25 25

2232941     Michelle Karolina Resende Da Costa 18/11/1985 11 9 5 25 25

2232315     Raphael Henrique Caldas Barbosa 17/07/1995 9 10 6 25 25

2240996     Stephanie Estevão Melino 17/12/1993 14 7 4 25 25

2243376     Adilson De Souza Nascimento 25/02/1957 8 7 9 24 24

2232890     Dafny Roni De Araujo 02/12/2000 8 11 5 24 24

2246297   ** Eliseu Reis Neto 06/01/1990 10 8 6 24 24

2235201     Giovanna Rinvenuto Berni 22/01/1994 9 7 8 24 24

2233042     Isabela De Jesus Figueiredo 08/09/1989 9 7 8 24 24

2241897     Jorge Andre Ribeiro Sobral 23/07/1984 10 8 6 24 24

2244326     Laysa Marques Braga 01/04/1999 8 9 7 24 24

2231093     Leticia Shantala Ramalho Dias Dos Santos 01/11/1997 14 5 5 24 24

2232992     Lohran Vianna Toussaint Bonhote 09/02/2001 9 9 6 24 24

2242834     Luana Darc Diafilos Teixeira 07/07/1994 12 7 5 24 24

2232933     Rafaela Estephania Lopes Braga 22/12/1995 11 6 7 24 24

2232923     Eduardo Costa Neves 08/12/1975 9 10 4 23 23

2243184     Gustavo Mozart De Souza Silva 19/03/2002 13 7 3 23 23

2237943     João Pedro Pereira Cavalcante 08/06/1995 12 5 6 23 23

2234354     Juliana Carvalho Pessanha Dos Santos 04/03/1997 9 7 7 23 23

2242943     Karollini Galarani Mendes 18/05/1994 11 8 4 23 23

2232740   ** Kelly Dayane França Da Rocha 14/10/1992 9 9 5 23 23

2234634     Maria Luísa Thomaz Garcia 06/04/1999 9 7 7 23 23

2234992
Nathalia Thalita Carvalho Vialle Nogueira

Gomes
08/05/1986 10 8 5 23 23

2231928     Stephanie Fumagalli Braga 15/09/1998 9 10 4 23 23

2242990     Walmir Filho Dominguito De Lima 02/04/1981 12 7 4 23 23

2231020     Amanda Knupp Wernech 25/06/2000 10 7 5 22 22

2238165     Bárbara Villiger Marques 27/07/2002 10 6 6 22 22

2233529     Katia Denise Da Silva Ribeiro Gamba Dias 16/05/1972 10 8 4 22 22

2232520     Manoella Vidal Werneck Pereira 09/01/1998 12 7 3 22 22

2242118     Amanda Melo Amaral Braz 13/10/2000 8 5 8 21 21

2238228     Daniel Do Carmo 29/11/2000 8 4 9 21 21

2236185     Karina Rocha Fernandes 23/04/1996 9 5 7 21 21

2246450     Vitória França Dos Santos Gonçalves 19/02/2001 11 6 4 21 21

2234049 *   Anneliese Becker Campos 06/07/1995 8 8 4 20 20

2243535   ** Nielson Da Costa Ramos 20/09/1987 9 6 5 20 20

2231300     Thiago Luíz Teixeira Da Silva 08/02/1989 9 5 6 20 20

2233736     Ana Carolina Soares Da Silva 22/01/1987 8 6 5 19 19

2232253     Beatriz Reis De Barros Mello 19/12/1998 5 8 6 19 19

2241335     Luis Eduardo Ramos Figueiral Coelho 22/03/1994 8 8 3 19 19

2232307     Matheus Perazoli Neves 23/12/2002 6 9 4 19 19

2242212     João Mauricio Sales Soares 26/08/2000 7 8 3 18 18

2241102     Millena De Castro Campos 01/09/1999 8 5 4 17 17

2246535     Elizama Ribeiro Camilo Maia 15/12/1991 9 6 1 16 16

2238536     Pedro Henrique Maciel Casaes De Almeida 04/08/1998 9 2 5 16 16

2234143     Rebeca Luz Pantoja 08/03/2002 6 6 4 16 16

2231729
Amanda Borsario Bizarro Coelho Dos

Santos
03/01/2000 5 5 5 15 15

2246403   ** Carlos Cesar Pinto Filho 25/11/1994 7 3 5 15 15

2234514     Roberta Bahia 24/11/1997 7 4 4 15 15

2232714     Arthur Lemos Oliveira 19/09/1999 AUSENTE

2233643     Beatriz De Andrade Gonzo 27/07/1999 AUSENTE

2235942   ** Duanny Helena De Faria Reis 21/07/1994 AUSENTE

2245983     Esdras Henrique Dias Junior 09/08/1991 AUSENTE

2230994   ** Guilherme De Souza De Oliveira 17/02/2001 AUSENTE

2246219     Hingrid Cordeiro Soares Maia 08/10/1993 AUSENTE

2234391     Isabella Caroline De Souza Silva 16/12/1999 AUSENTE

2234396   ** José Augusto De Oliveira Neto 19/10/1999 AUSENTE

2233113   ** José Venicius Ribeiro Santos 24/07/1998 AUSENTE

2243117     Letícia Alves Silva 26/02/2000 AUSENTE

2232248     Lorrayne Muniz Brito 13/04/1997 AUSENTE

2233692   ** Lucas Das Neves 25/02/1994 AUSENTE

2235484     Marcus Vinicius De Carvalho Victorino 28/10/1974 AUSENTE

2231445     Maria Eduarda De Abreu Magalhães Pereira 16/01/1998 AUSENTE

2236025     Mariana Gomes Macedo Pessanha 11/05/1989 AUSENTE

2231129     Pedro Henrique Silva Dourado 26/06/1996 AUSENTE

2230997     Priscilla Barbosa Correia Betfuer 14/04/1992 AUSENTE

2233082     Rachell Rodolfo E 19/10/1998 AUSENTE

2238371     Rafaela Dias Curty 17/05/2002 AUSENTE

2232733     Roberta Amorim Gomes 21/01/2001 AUSENTE

2232482   ** Suellen Ferreira De Souza 21/08/1997 AUSENTE

2244320     Thais Cristina Da Silva 20/04/1993 AUSENTE

2233387     Thaís Quintella Bezerra 09/07/1993 AUSENTE

2233730     Thiago Barbosa Siqueira 18/06/1992 AUSENTE

2246440     Victor Marques Celem 15/01/1998 AUSENTE

I – DOS RECURSOS

1. A recontagem de pontos poderá ser solicitada pelo candidato, dentro do prazo estabelecido, pelo e-mail

concursos.grs@gmail.com. Apenas o próprio candidato fará a vista de seu cartão no link disponível no endereço:
https://www.rio.rj.gov.br/web/portaldeconcursos, a partir do dia 16/02/2024.

2. Não serão aceitos recursos por fax, via postal, internet ou entregue, por qualquer meio, fora do prazo.

3. Serão preliminarmente indeferidos recursos extemporâneos e/ou inconsistentes, ou, ainda, cujo teor desrespeite

a Banca Examinadora.

4. Em hipótese alguma, serão aceitos pedidos de revisão de recursos e/ou recursos de recursos.

5. Os recursos deverão ser interpostos no dia 19/02/2024, solicitando a recontagem de pontos;

6. Será indeferido, liminarmente, o pedido de recurso apresentado fora das condições exigidas e/ou dos prazos

estabelecidos.

Rio de Janeiro, 08 de fevereiro de 2024.

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES